INDICAÇÃO Nº 1935/2023

Divinópolis, de 14 de Agosto de 2023

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Vereador Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Excelência, depois de
ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo,
solicitando que seja estudada junto ao órgão competente do Executivo, a possibilidade de:

Tomar as providências cabíveis para realizar o patrolamento em toda a extensão da Avenida Um, no
Bairro Interlagos, cujas condições atuais têm suscitado preocupações e inconvenientes à comunidade local.

Justificativa:

Considerando a relevância do aprimoramento das condições viárias para o bem-estar da população
e o pleno funcionamento das atividades econômicas e sociais da localidade em questão, venho solicitar que
a Secretaria Municipal de Obras Públicas providencie, no menor prazo possível, o patrolamento da Avenida
Um, conforme os padrões técnicos estabelecidos para a manutenção adequada das vias urbanas.

Destaco que a presente demanda está em consonância com o compromisso assumido por esta
Casa Legislativa em zelar pelo desenvolvimento sustentável e pelo bem-estar dos cidadãos de Divinópolis.

Nestes termos peço o deferimento.
Atenciosamente,

_______________________________
Zé Braz

Vereador - PV

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2023-08-14T19:42:52-0300
	Brasil
	JOSE BRAZ DIAS
	Assinador Serpro